2021 cũng là năm chúng ta tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp cũng như triển khai 2 kỳ họp đầu tiên của Quốc hội khóa XV với niềm tin mới, khí thế mới. Nhân dịp Xuân Nhâm Dần 2022, phóng viên Tạp chí Xây dựng Đảng đã có cuộc trao đổi với các đồng chí Vũ Quốc Hùng, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra Trung ương; đồng chí Nguyễn Túc, Chủ nhiệm Hội đồng tư vấn về Văn hóa - xã hội, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Thiếu tướng, PGS, TS.